P REFEITURA .\lU JClPAL DE l ú A-ES

GABil'~ ~TE DO .PREFEITO

LEI MUNICIPAL N2 2.856/2019

" AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTO"

Como Prefeito Municipal de lúna, Estado do
Espírito Santo, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no

orçamento, no valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil rea is), para a execução de ações

re lativas à proposta n2 10700.103000/1180-04 para aquisição de equipamento e material

permanente, a fim de atender a Unidade de Saúde do Quilombo.

Art. 22 O valor a que se refere o artigo 12 será inserido na dotação orçamentária a ser aberta

sob o n2 110005.1030100233.136 - 44905200000 - Equipamento e M aterial Permanente ­

por superávit f inanceiro de receita de capital apurado no balanço do exercício anterior.

Art. 32 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de lúna, Estado do Espírito Santo, aos dezesseis dias do
mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (16/09/2019).

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Md~~P.al de lúna - ES,

às 17 horas i(~6j09/2019

Fagulner' ';i/4(jalvador Ch··u •.....

WELITO~~fiEIRA Prefe~ad:al

' );}' ;-:-e;v?
REéEB\00
EM J f ,Q C, I f Cj

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, lúna- ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,
Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23